ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

   TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM

Số:          /TB-KHCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày ..... tháng 8 năm 2017

Kính gửi:  Lãnh đạo các đơn vị

Để chuẩn bị cho việc xét chọn và phê duyệt đề tài NCKH cấp Trường năm 2018, Nhà trường đề nghị lãnh đạo các đơn vị thông báo cho các giảng viên (kể cả giảng viên kiêm nhiệm) và sinh viên trong đơn vị đề xuất đề tài cấp Trường năm 2018, cụ thể như sau:
1.  Đối với đề tài của giảng viên trẻ
- Các đơn vị tổ chức xét chọn các đề xuất đề tài đảm bảo tính mới, phải tạo ra sản phẩm khoa học công nghệ hoặc ứng dụng tại các mô hình thực hành - thực tập của trường Đại học Nông Lâm và phải hướng dẫn 01 nhóm sinh viên tham gia thực hiện.
- Các kết quả nghiên cứu phải được đăng tải trên các tạp chí chuyên ngành trong hoặc nước ngoài.

- Kinh phí của đề xuất: 10 - 20 triệu đồng/đề tài (Nhà trường sẽ xét duyệt kinh phí căn cứ vào nội dung nghiên cứu và sản phẩm cuối cùng đạt được).

* Các đề xuất không thuộc diện xem xét:

- Các đề tài NCKH các cấp chưa hoàn thành tại thời điểm xét chọn;

- Đề xuất đề tài có sự trùng lặp với các nghiên cứu các cấp đã và đang thực hiện;

Ghi chú: Cán bộ, giảng viên trong một năm chỉ được đăng ký 01 đề tài.

2. Đối với các đề tài sinh viên (ưu tiên sinh viên năm thứ 2, thứ 3; không xét đối với sinh viên năm thứ 4)
Để khuyến khích sinh viên nghiên cứu khoa học, Nhà trường giao các đơn vị xét chọn đề xuất đề tài NCKH cấp Trường theo chỉ tiêu (120 sinh viên/đề tài đối với các khoa chuyên môn và 60 sinh viên/đề tài đối với chương trình tiên tiến) như sau:
	STT
	Đơn vị
	Số lượng sinh viên
	Số lượng đề tài

	1.
	Khoa Chăn nuôi - Thú y
	1.977
	17

	2.
	Khoa Quản lý tài nguyên
	760
	7

	3.
	Khoa Kinh tế & PTNT
	679
	6

	4.
	Khoa Lâm nghiệp
	580
	5

	5.
	Khoa Môi Trường
	573
	5

	6.
	Khoa Nông học
	376
	3

	7.
	Khoa CNSH&CNTP
	248
	2

	8.
	Chương trình tiên tiến
	133
	3

	Tổng
	5.326
	48

Mức kinh phí hỗ trợ: tối đa 5,0 triệu đồng/đề tài

Trên cơ sở các tiêu chí và yêu cầu nêu trên, đề nghị các đơn vị xét chọn, tổng hợp danh mục kèm theo phiếu đề xuất đề tài NCKH của giảng viên và sinh viên năm 2018 (Mẫu 1, 2, 3, 4 kèm theo công văn).

Danh mục (xếp theo thứ tự ưu tiên) và phiếu đề xuất đề tài NCKH cấp Trường của giảng viên gửi về phòng KHCN&HTQT (đ/c Trần Minh Hòa nhận), file điện tử gửi theo địa chỉ: phongqlkhqhqt@tuaf.edu.vn.

Danh mục (xếp theo thứ tự ưu tiên) và phiếu đề xuất đề tài NCKH cấp Trường của sinh viên gửi về văn phòng Đoàn thanh niên, file điện tử gửi theo địa chỉ: doanthanhnien@tuaf.edu.vn.

Thời hạn nhận danh mục và phiếu đề xuất: trước ngày 15/9/2017

Hội đồng tư vấn Khoa học sẽ căn cứ vào định hướng KHCN của trường, nguồn kinh phí sử dụng cho hoạt động NCKH và điều kiện thực tế để quyết định số lượng và kinh phí đề tài giảng viên và sinh viên cho từng đơn vị.

Nhận được thông báo này, đề nghị các đơn vị triển khai theo kế hoạch.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Như kính gửi (bản điện tử);
- Lưu VT, Đoàn TN, KHCN.

Mẫu 1 - Đề xuất đề tài cấp Trường (dành cho giảng viên)
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM

Đơn vị: ............................................

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……, ngày …  tháng … năm 2017

PHIẾU ĐỀ XUẤT ĐỀ TÀI CẤP TRƯỜNG NĂM 2018

(Dành cho giảng viên)
1. Tên đề tài: ……………….
2. Tính cấp thiết của đề tài

3. Mục tiêu: ……………….

4. Nội dung chính: …………………..

5. Kết quả dự kiến chính: ………………….

6. Sản phẩm dự kiến:

6.1. Sản phẩm khoa học:

- Số bài báo đăng trên tạp chí trong nước
- Số bài báo đăng trên tạp chí nước ngoài
6.2. Sản phẩm đào tạo:

- Số lượng khóa luận, chuyên đề tốt nghiệp

- Số lượng đề tài sinh viên NCKH

6.3. Sản phẩm ứng dụng: Mô tả tóm tắt về sản phẩm ứng dụng dự kiến (giống, cây con, quy trình kỹ thuật....); nêu phạm vi, khả năng và địa chỉ dự kiến ứng dụng

7. Thời gian nghiên cứu:

8. Dự kiến kinh phí: …… triệu đồng

     Ngày … tháng … năm 2017
Cá nhân đề xuất

Mẫu 2 - Đề xuất đề tài cấp Trường (dành cho sinh viên)
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM

Đơn vị: ............................................

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……, ngày …  tháng … năm 2017

PHIẾU ĐỀ XUẤT ĐỀ TÀI CẤP TRƯỜNG NĂM 2018
(Dành cho sinh viên)
1. Tên đề tài: ……………….
2. Tính cấp thiết của đề tài

3. Mục tiêu: ……………….

4. Nội dung chính: …………………..

5. Kết quả dự kiến chính: ………………….

6. Sản phẩm dự kiến:

6.1. Sản phẩm khoa học:

- Số bài báo đăng trên tạp chí trong nước
- Số bài báo đăng trên tạp chí nước ngoài
6.2. Sản phẩm đào tạo:

- Số lượng khóa luận, chuyên đề tốt nghiệp

- Số lượng đề tài sinh viên NCKH

6.3. Sản phẩm ứng dụng: Mô tả tóm tắt về sản phẩm ứng dụng dự kiến (giống, cây con, quy trình kỹ thuật....); nêu phạm vi, khả năng và địa chỉ dự kiến ứng dụng

7. Thời gian nghiên cứu:

8. Dự kiến kinh phí: …… triệu đồng

     Ngày … tháng … năm 2017
Cá nhân đề xuất

Mẫu 3 – Phiếu tổng hợp danh mục đề xuất đề tài cấp Trường của giảng viên

DANH MỤC ĐỀ XUẤT ĐỀ TÀI NCKH CẤP TRƯỜNG CỦA GIẢNG VIÊN NĂM 2018
Đơn vị: …………………………….

	STT
	Tên đề tài
	Người đề xuất
	Mục tiêu
	Nội dung
	Kết quả, sản phẩm dự kiến

(ghi rõ sản phẩm đào tạo, sản phẩm khoa học, sản phẩm ứng dụng)
	Kinh phí

(triệu đồng)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	Thủ trưởng đơn vị
	Ngày … tháng … năm 2017
Người lập biểu

Mẫu 4 – Phiếu tổng hợp danh mục đề xuất đề tài cấp Trường của sinh viên

DANH MỤC ĐỀ XUẤT ĐỀ TÀI NCKH CẤP TRƯỜNG CỦA SINH VIÊN NĂM 2018
Đơn vị: …………………………….

	STT
	Tên đề tài
	Sinh viên đề xuất, lớp, giảng viên hướng dẫn
	Mục tiêu
	Nội dung
	Kết quả, sản phẩm dự kiến

(ghi rõ sản phẩm đào tạo, sản phẩm khoa học, sản phẩm ứng dụng)
	Kinh phí

(triệu đồng)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	Thủ trưởng đơn vị
	Ngày … tháng … năm 2017
Người lập biểu